
regisqado los siguientes participantes.

ACTADEADMrsloN,EVALUAcloN,cALIFlcAcloNvoTOFtGAMIENmoDELABUENApRo

ADJUDICACION SIM PLI FICADA N° 003-2025" DM/CS
PfüM ERA C ONVOCAT0füA

CONTFUTACIÓNDELAEJECUCIÓNDELA0BFU:"CONTRATACIONDEEJECucloNDEOBFUS
PORPAQUETEDETRES(03)PROYECTOSDEINVERSIONPUBLICA,CONCUIN°2638739,CUINP

2638697 Y CUI N° 2638800"

Entaciudadde!DisúitodeMarcabal,siendolas8:00horasdd15demayodel2025,enlainstalaciones
delaMunicipalidadDistritaldeMarcabal,seencuentranreunidoslosmiembrosdelComitédeSelecx3ióhel
Abog.  Juan  Carlos  Humberto  Vega  Ruiz  (Presidente  del  Comité  de  Selección),  el  lng.  David  hft  Silva
Torres (Primer Miembro Titular del  Comité de Setección),  el  lng   Miguel  Ángel  Ruiz  Rodriguez  (Segundo
Miembro  Tftular  del  Comité  de  Selección),  encargados  de  la  preparacíón,  conducción  y  realüzación  del
procedimiento   de   selección,   ADJUDICACION   SIMPLIFICADA   N°   003-2025-MDMm   -   PRIMERA
CONVOCATORIA,paralaCONTRATACIÓNDELAEJECUCIÓNDELAOBRA:"CONTRAl.ACIONDE
EJECUCIONDEOBRASPORPAQUETEDETRES(03)PROYECTOSDEINVERSIONPUBLICA,CON
CUIN°263873qCUIN.2638697YCUIN°2638800.conlafinalidaddellevaracabolaetapadeadmisión,
evaluación, cal.fficación y otorgamiento de la buena pro.

Acontinuación,elpresidentedelcomitédeseleccióndaaconoceralosdemásintegrantesdelcomitéque
a través  del  SISTEMA  ELECTRONICO  DE  CONTRATACIONES  DEL  ESTADO  (SEACE  V.3 0),  se  han
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Continuando con  el  proceso,  se  da  a  conocer  la relaión  de  postores que  han  presentado  su  oferta  de
manera   elecúónica   a  traMés   del   SISTEMA  ELECTRONICO   DE   CONTRATACIONES   DEL   ESTADO
(SEACE V.3.0).

Presentación de ofertas/expresión de interés

FtLN: ' -
"npc- de' m bnbm o f`pói` 8ocll

f.cl`. Pr...idicl6n  [ ltor. Pr..dcün | F-d.p-O
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20559S61970 CONsmoTl" 3tuo_2S 22 #-49 Ekxa"m
20#0021401 ALDAHIR & A CONSTRUCTORES S^C 3aíow202S 2 :a027 Enxmü

A continuación,  el presidente del comité de selección da a conocer a los demás integrantes del comité que
habiéndose culminado la etapa de subsanación concedida a los postores (acta de admisión de ofertas del
06 de mayo del 2025), CONSORCIO LA CALERA, conformado por las empresas (CONSORCIO SSAVAL
CONSTRUCTORA  INGENIERIA  Y  TRANSPORTE  S.AC.   -  RUC   N°   20601583527   E   INVERSIONES
JEVALU  E. l.R.L. -RUC N° 20523476379), y CONSORCIO SOL DEL VALLE conformado por las empresas
(GROUP CASUARINAS J & D S.R.L -RUC N° 20231662244Y SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS
S. R.L. -RUC N° 20480214090), se procede al desarrollo de las etapas de admisión, evaluación, calificación
y otorgamiento de la buena pro.

ADMISION DE 0FERTAS

En  la  apertura  electrónica  de  la  oferta,  el  comité de selección  verifica la presentación  de  lo exigido  en  la
sección especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. DE NO
CUMPUR CON LO REQUERIDO,  LA OFERTA SE CONSIDERA N0 ADMITIDA.

ofertas en función al contenido en las bases integradas,  debiendo revisar estas en forma integral  para su
elaboración de su oferta técnica y económica.

( `{imiié  clc!>  ScleL:L.i;jn
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DOCUMENTACIONHPRESENTACIONOBLIGATORIA

A LA ADm5H)N OE LA OFERTA

'TEM pOSTOR

DOCUMENTOS P"mciónmacmorimtt.°,rAR¥um=ad.4`     cmumcan,
Debíacióíipnld.d.unv»"dtoddExpdmt.Ttcrico,sün

"-c''ónjumdad®ptmdo`«ucmd® Fm)"se decamsambconfimas
E, pdo d. laoédnensd6

cOWD'CI"
junri d. daiasck±f-.VmxoNo|) upesent.cmd.quimsu8.ritn1.oftria '.m' b) delqtEulo52d.Rq-.WwxoHrz) d riumd 3.1deiClpmo"ülapresent.s"Lón.@"0W'3)

-qh otlrl.um.xON. q
k,glwz.d,]smeloHO5t Umoxo N. 0

I
1

COMSORCIO WMILITORSA.C`-Ruc No20598790171ySERVICOSRUC N.

SI CUMPLE SI CUM PLE s' cUMPIE SICUMPLE SI CUMPLE NO  CUMPIE SI  CUMPLE
NO ADMT|DAq)

23

OENERALES SLBR SA.C. -20402486180)CONSORCIOLACALERA(CONSORCIOSSAVALCONSTRUCTORAINGENIERU` YTTU`N§PORTESA`C.-RUCNo2oeol68362?ylwERsx)NEsjE\mt]jLRUCN°2062347"tD

SI CUMPLE s' Cl" PLE SI CUMPLEslcullpLE SI CUM PLE SI  CUMPLE SI CUM PLE SI CUM P LE ABMllloA

sl clA' PLE s' aJMPIE SICUMPLEslcwpLE SI CUMPLE A"TIDA
E.lFl  . -conlsoRao sol m vALI.E(oRoupcAsuARmsj&Ds.R L.-RUCN°20231662Z¢4ySANJOSENGENEROSCONTRATISTASS.R.L.-NO20480214a90)

SICUMPLE SI CUMPLE

NO CUWIE
NO ADmDAt„)

4

FtucCOHSoacIO Twl@RUPOERFOLGREk3HSA.C. . RUCNP20558561976yCORPORAC"F&RSJIC-RUCN

sl cuMPLg SI CUMPLE SI CUHPLE s'c"PLE SI C„MPL£

)5

CONSTRUCTORA20477403477)ALDAHU`8,ACONSTFIUCTOFLESS.A_C.

s' Cu"PLE sl cL" PLE NoqwLE\Noi#"DA
NO CUM)LE SICUMPLE s' Cü„P_LE slC"F!LE

(RUC N° 20540021491)

El   comité   manifiesta  que   Los  formularios  electrónicos  que  se  encuentran  en  el   SEACE  y   que  los
CONSORCIO DJ

proveedorg  deben  Henar  para  presentar  sus  ofertas,  tienen  carácter  de  declaración  jurada,   de  la

:::,:,::tc:ópnro::s,:,g::ueTfi:cn:aqcJin,ad:feprir:::=::ló:oocbJ#:ráaeb:goa:,:oc,:,3u:ennt,easb®e-teFadasdel

Enprimertérmino,cabeÚ.aeracolaciónloseñaladoenlasbasesintegradasdelprocedimientodeselección
pueséstsconstr[uyen1#reglasdefinitivasalacualessedebensometerlospamcipantesy/opostores,
asicomoelcomitédeselecciónalmomentodeevaluarlasofertasyconducirelprocedimiento.

En  ese  sentido,  el  órgano  encargado  de  las conúat#iones  o  comité  de  selección  según  corresponda,
declaranoadmitidaslasofertasquenoseencuentiendenú.odeloslimitesdelvalorreferencialprevistos
en  el  numeral  28.2  del  artículo  28  de  la  Ley.  Asimismo,  verifica  la  presentación  de  los  docum?ntos
requeridos.Denocumplirconlorequerido,laofertaseconsideranoadmitida

Asimismo,   cuando   exista  divergencia   entre   lo   indicado   en   el   pliego   de   absolución   de   consuftas  y
observaciones  y  la  integración  de  bases,  prevalece  lo  absuelto  en  el  referido  pliego;  sin  perjuicio,  del
deslinde de responsabilidades correspondiente

gabdee,,n:,á:r.ppuaek:e#eoR,esgÁdce,A:::ir:Lódnod:s3:::filT=:n?ebsceu:,acáola®::rer=bt:o'nv:óJ:ncc::tsuur`áadNe:
proceso, tal como se indica a continuación:
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EL  COMITÉ  DE  SELECCIÓN  CONFORMADO  DE  ACUERDO  AI  ARTICULO  44  l]EL  RLCE.  ABSUELVEN  LA
PRESEhrTE CawsuLTA INI]lcANDO oUE LA Nc"NCL^TmA CQmECTA ES AD]U":ACION SIMf]UFIC^DA N°
OO&2025.MDM/CS ¿ PRlhlEF`A CONVOC^TORIA.
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Ahora bien, de acuerdo al Anexo de definiciones del Reglamento de Contrataciones del Estado vigente, se
define a las Bases integradas como:  Documento del procedimiento de Lic.ftación Pública,  Con"rso Públipo
y   Adjudicación   Simplificada  cuyo  texto   incorpora  las  modificaciones   que  se  hayan   producido   coho
consecuencia  de  las  consultas,  observaciones,   la  implementación  del  pronunciamiento  emitido  por} el
OSCE,  según sea el caso;  o,  cuyo texto coincide con  el  de las bases originales en caso  de no  haberse
presentado consultas y/u observaciones,  ni se hayan realizado acciones de supervisión.  De ello se infiere
que  la  absolución  de  consultas y/u  observaciones forma  parte  de  las  bases  integradas  y  por tanto  de
observancia obligatoria al momento de verfficar las ofertar.

En este punto,  el artículo 72 numeral 72.6, del acotado Reglamento, establece: "Cuando exista divergencia
entre  lo  indicado  en  el  pliego  de  absolución  de  consultas  y  observaciones  y  la  integración  de  bases,
prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente".

Habiendo quedado expuesto el contenido de las bases integradas, corresponde ahora verificar si el postor
WILITOR S.A.C. , cumplió o no con la presentación de los documentos de presentación obligatoria para que
se oferta técnica sea admitida.

Al respecto]  de la revisión a la oferta del  postor WILITOR S.A.C.  se verifica que presenta el ANEXO  N° 05
PROMESA DE CONSORCIO,  indica:  "Los suscriíos dec/aremos expresameníe que hemos conven/.do en
fcooí;.,aánítm:evao¡aab#ójduu#criAec;¿,Napg;MqpuBFfgAeDe%PNroocoeodfE%gtgMd3ss[ec,suc:ógR,ffi#RP£mSg¡ftfib;í:f¢eF#F._
-Ási-ñ-i:;;, en caso de obtener ia buena pro, nos compr_ometemos a .form.aiizar ei_coptr?to .de con.s?r_ci?, qe
•¿ó;iáñni-dád c-; io estabiecido por ei ariícuio i 4o dei Regiamento de ia Ley de Coptraíacionps .Pei Estadp,

ba/.o /as s/.gu/.eníes cond/.c/.ones.", como se puede ver el postor no ha cumplido con la presentación correcta
de la oferta de acuerdo a la absolución de la consulta N° 08 del pliego absolutorio, consurta que fue realizada
por el  mismo postor WILITOR S.A.C.

Los suscíitos dff[aramos expresamente que hemos coiiven,do en fcrma iríe'tocable. durante el

:gsjouDq,uceAéíáeN:¡,MPpmL#¿T,5L,,.N.hoeo+S.Rri¥£LnDsn£r§.PÉerisñnÉaLucng£%&f3n#taaú

Asimismo.  en  caso  de obtenoí la buena pro.  nos comprometomos a formalüaí el contíato de
colsorcio,  de  ¢onfomidad  con  lo establecido por el  art¡culo  140 del  Reglamento  de  la  Ley  de
Contralaciones del Estado, bajo las siguiemes condicicnes

Asimismo,  es pertinente mencionar lo que indica la Resolución  N°  1950-2019-TCE-S2.
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Siendo así,  y en vista a que el  postor no ha sido diligente y que, por conveniencia o neglígencia,  ofertaron

ie:yeod:;,::tn:tiÉriná,3i::j,áár:ai%i;;:y::a::;:ii,:ñe:#:Í:bei:s:i;n!i:re::a:ef:p:u:e:d::c;::li;qEu::;::coootfe:::c:o:eu:tí:Jia
para  esclarecer  ambigüedades,  precisar contradicciones  o  imprecisiones.  En  consecuencia,  siendo  que

::tsae:a'{natgger:3::Te,nac¡nao:+d£¡%¡ddaed:ans':o°i:rristaatc::::Csagu9:,icgar:d:e?°emstp::to:mpeoTioe|£*¡teo:°EaLbsc%k°,r+°É
ACUERDA POR  UNANIMIDAD NO ADMITIDA SU OFERTA.

CONSORCIO LA CALERA
El  comité  de selección  manffiesta  que  la  oferta presentada por el  postor si  cumple  con  los requisitos  de
admisión  solicitados  en  el  2.2.1.1   documentos  para  la  admisión  de  la  oferta  -2.2.1  documentación  de
presentación obligatoria -2.2. contenido de las ofertas del Capítulo 11  del procedimiento de selección,  de la
sección especffica de las bases integradas, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

CONSORclo SOL DEL VALLE
El  comité  de selección  manffiesta que  la  ofeha  presentada  por el  postor si  cumple  con  los requisitos de
admisión  solicitados  en  el  2.2.1.1  documentos  para  la  admisión  de  la  oferta -2.2.1  documentación  de
presentación obligatoria -2.2. contenido de las ofertas del Capítulo 11  del procedimiento de selección,  de la
sección específica de las bases integradas, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

coNsoRclo llvm
El   comité   manifiesta   que   Los  formularios  elecúónicos  que   se   encuentran   en   el   SEACE   y  que   los
proveedores  deben   llenar  para  presentar  sus  ofertas,   tienen   carácter  de   declaración  jurada,   de  la
verificación  de  la  documentación  de  presentación  obligatoria  establecido  en  las  bses  integradas  del
presente prcx3eso, se verificó que la ofefta técnica no cumple debido a lo siguiente:

En primer término, cabe traer a colación lo señalado en las bases integradas del prcx3edimiento de selección,
pues éstas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postorés,
así como el comfté de selección  al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

En  ese  sentido,  el  órgano  encargado  de  las contrataciones  o  comíté  de  selección,  según  corresponda,
declara no admitidas las ofertas que no se encuentren denb.o  de los limites del valor referencial  previstos
en   el  numeral  28.2  del  artículo  28  de  la  Ley.   Asimismo,  verifica  la  presentación  de  los  documentos
requeridos.  De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admftida.

Asimismo,   cuando   exista  divergencia   entre   lo   indicado   en   el   pliego   de   absolución   de   consultas  y
observaciones  y  la  integración  de  bases,  prevalece  lo  absuelto  en  el  referido  pliego;  sin  perjuicio,  del
deslinde de responsabilidades correspondiente

Cabe indicar que, mediante Pliego de Absolución de Consurtas y Observaciones, se absolvió la consulta N°
15  del  participante VVILITOR S.A.C.,  señalando  específicamente si  pueden  ser modificados los montos y
porcentajes de  los  gastos fijos,  variables,  utilidad  o  deben  permanecer según  el  expediente técnico,  tal
como se indica a continuación:

Entkiaa cq]rocüt..               lLAR)ii±JPIP ®BTmL O€ X£££!£L

•.ommci.m.. :                        ^®al+2825i==i3&I
Wo. O. con`rocd«la :                1
o®rto d. cm«.c.on ;          Cxn
thmp€.cd e. obmo.        co.rmLl^Cml ol E.lEctcle.. ft cn.e m nam. tf m m) -cttb txE mdlm" r`.lK*

¢o.l c`l w ¡|ii7ia, clll N. 2-7 T c`I r r-

( `t imilé clc Sc>le>.'ciún

Mu:iii_.ii`iLilí`1uLl  [ )istT.ilcil  Llc  Marcabtil



"AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION  DE  LA ECONOMIA PERUANA"

Ahora bien, de acuerdo al Anexo de definiciones del Reglamento de Contrataciones del Estado vigente, se

;eAnd;uái'.a£PóansessiLn;iifi:aaddaas::roo:t::gTn::t#e:F£cemdf#:,g:eL:citqa.c:ó:epúhbá)caahcpor:Tu:3opúc:'#:
consecuencia  de  las  consultas,  observaciones,  la  implementación  del  pronunciamiento  emitido  por  el
OSCE, según sea el caso;  o,  cuyo texto coincide con  el  de las bases  originales en caso  de no  haberse
presentado consultas y/u observaciones,  ni se hayan realizado acciones de supervisión.  De ello se infiere
que  la  absolución  de  consultas y/u  observaciones forma  parte  de  las  bases  integradas  y  por tanto  de
observancia obligatoria al momento de verfficar las ofertar.

En este punto,  el articulo 72 numeral 72.6. del acotado Reglamento, establece: "Cuando exista divergencia
entre  lo  indicado  en  el  pliego  de  absolución  de  consultas  y  observaciones  y  la  integración  de  bases,
prevalece 1o absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente".

Habiendo quedado expuesto el contenido de las bases integradas, corresponde ahora verificff si el postor
CONSORCIO TIwl,  cumplió o no con la presentación de los documentos de presentación  obligatoria para
que se oferta técnica sea admitida.

Al respecto,  de la revisión a la oferta del postor CONSORCIO TIwl, se verifica que presenta el ANEXO  N°
06 0FERTA ECONOMICAt se indica:

OFERTA POSTOR -CONSORCIO TIwl PRESUPUESTO EXPEDIENTE TECNICO
PAMPAVERDE PAMPAVERDE
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GASTOS GENERALES -18.4333333141507% GASTOS GENEFtALES -19.00 % _

Como se  puede ver el  postor no  ha cumplido  con  la  presentación correcta  de  la  oferta  de  acuerdo  a  la
absolución  de la consulta  N°  15 del  pliego absolutorio,  consulta que fue realizada  por el  postor WILITOR
S.A.C.,  siendo  así  que  no  ha  respetado  los  porcentajes  de  los  gastos  generales  establecidos  en  el
expediente técnico de obra y que fueron indicados en el pliego de absolución de consultas y observaciones
a las bases.

Asimismo,  es pertinente  mencionar 1o que indica la Resolución  N°  1950-2019-TCE-S2.

:iÉi:á::=:c:=";od=5"e:e%-:ga?o?±e±=iaa-f_'`e_±-=_,'
; ,á: í;: __m,Smo  y  Su  ,don.wod  pa,o  .a:,S,acer  .,_•.al  alconc.  ae  ia  rr..srnq y  -v  .--r ..-.---  r-,:  ---.--.- _:

•....-...            '       -..         '                   .-.-.........  _±_._.±9E==._-`..-..'-una     of.r.a.    ~eiar«..

-Cor.JO=clór. d. lo realmeti.. o]ertoda t-.)-.

(  'i m'iiié  du.  Sc.lc>c.`i('i`ii
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"AÑO  DE  LA RECUPERACION Y CONSOLIDAcloN  DE LA ECONOMIA PERUANA"

Siendo así, y en vista a que el  postor no ha sido diligente y que,  por conveniencia o negligencia,  ofertaron
su  oferta que no cumple con  lo establecido en las bases integradas del presente proceso así como ep  la
ley de contrataciones del estado y su reglamento, la misma que no se puede dejar pasar como correcta,' ya
que ello, tendría que llevar al Colegiado a interpreta el alcance de la oferta técnica y económica,  quien no
tiene    facultades    para    esclarecer    ambigüedades,    precisar    conúadicciones    o    imprecisiones.    En
consecuencia,   siendo   que   esta  falta   de   congruencia   e   idoneidad   en   la   oferta  técnica  Ú.ansgrede
completamente  el  pliego absolutorio,  bases integradas y la normativa  de  las contrataciones públicas del
estado,  por lo tanto,  EL COMITÉ ACUERDA POR  UNANIMIDAD  NO ADMITIDA SU OFERTA.

ALDAHIR & A CONSTRUCTORES S.A.C.
El   comité   manifiesta  que   Los  formularios  elecú.ónicos   que   se  encuentran   en   el   SEACE   y  que   los
proveedores  deben   llenar  para  presentar  sus  ofertas,   tienen   carácter  de   declaración  jurada,   de   la
verificación  de  la  documentación  de  presentación  obligatoria  establecido  en  las  bíBes  integradas  del
presente proceso, se verificó que la oferta técnica no cumple debido a lo siguiente:

En primer término, cabe traer a colación lo señalado en las bases integradas del prcx}edimiento de selección,
pues éstas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores,
así como el comité de selección al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Que  de  acuerdo  a  Directiva  N°  001-2019-OSCE/CD,   que  aprueba  las  bases  estandarizadas  para  la
elaboración de las bases del presente proceso y por ende la elaboración  de las bases integradas por los
miembros  del  comfté  de  consideran  formatos  y/o  anexos  que  los  postores  deben  de  pre§entar  en  su
propuesta para su admisión, evaluación y calificación de sus ofertas.

De   la  revisión  de  la  oferta  del  postor  se  puede  evidenciar  que  este   no  ha  cumplido  con  presentar
correctamente el ANEXO  N°  01  -DECLARACION JURADA DE  LOS  DATOS  DEL POSTOR, tal como se
indica  a continuación:

Bases i ntegradas
ANEXO No i

DEclAR^clów juFLAo^ DE DATos DEL. posTcm

stñó,es
tíffiíiii?}irñg§¡±¡r5XEllcARGADOoéLJüCONTRATACIO.lESOC"mD£SELECcm.
Ao`ruDlcAclóN smpllFlcAOA N. [co»slo.lAR NOME^lctATURA DEI PRCx:EDIMIEhfTo|
P,e/ifn'f, -

E] que se susc"e. {  .  `     ......... |. postoT y/o F`epi\esentanle Legal ae (CONsleNAR EN CASO DE SER

#sC,C"riuRj3kcEAkó#:i;:o%°u#j?8N#q#ENTTbp&,?E£°##nNSTÜ?o?L'°nEE£o'#:
(Coi`isIGNAR EN CASO CX= SER PEF`SONA JURIDICA) m ia FÍcm m |CONSIGHAR EN CASO DE

ñLiERRoSoJftJJuÜRffi]N£mJ:!'sic#o#ilo"*#l#£cotaEasbE5#ioNAJURJDLCAl
Nombm  Der`omlnación o
--'      `,.i

Dommo L®oa] :
RUC :                                                                             i  Tetétorio(s] :          i
W|VPEffl                                                                                                                                             I   9i.           1 NO1

Correo eiectrtmico _

Olerta dd postor
ANEXO  N`'  1

0ECLARACIOW  JURAOA  0€  OAT05  DEI  POSTOR

CO"lTE DE  SEIECCION
^aj LÍ01C^CIÓN S¡WPUF C `DA  W OO..2¢29.`.Z>NA S  . 9"MERA  CÓN`rocA Iof-I U
P'v"'l:v

Ei  ¢`.'<   Sf  Sij``CrDt`    S£BEfüNO  Iof¡EWZ0  GUZMAN  HllAR®    i(ji}rí-ti.'.:\iril¢.-  ` tSa   d¢  ALOAHIR  &  A
COWSTR'Jcl.ORES   S.^.C     iüen[`rí)citd(i   ¿,()n   i."'    hi      J.(¡w.^3r+,i     .`^?i     .`cJjg¡    Líl.};'::r,   e'`   i]    ,\=¢ai\i;]]   :  ,
Hii¿[.J^cHi Í{.,{?   a^    `i  Fi~,r-.a   tiv   .  .,()`Áne`   ,`` íi,i`c,,.. '   +``,`'\,   ,Í  '     OeciARO   aAJ0   JURAmENTO   ] .,,.     ]
.< `,..`+  € r: ,:Z,  ,1 `,[,1 Tlti  :/|i ,`  9c  sU.,¢ta  a  Ü  V crJct`J

|übQ ñnaT" oV                 ,imim i cotismicto*ea aÚic
a""-~-^ ----- m.hJ i üdr;'Fi~Á-~L= iín`r   Íl.v  5a,L o  Hlj.`..{..`f+luí:^   :`-<Á fi,F
í" ,,-, r     =.   `\   ,   ¢Hí'í.'

;'  p  `-`cs  :.,ár,lF`ll  :  c}     `.'.   L  rjfRTAD.:_ -\.\`, ,lr f  ,.  .`.F;Í:   ,,1
•.(tJÁ\'AC,)'l'Cr;
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l,Yr''

l`.r,l'(1`  i  t  t*l   C   \J+{,     tjltu  `.I(>i`|„.irw.   '.   í#i.`®9  TidT'  ruL`j')

^utoAz.c+Ón d® noelnc.clón oor ¢ori®o olocLianlc o

.s   `.t  ,':)r+TJI  :.e5e  ítfJ¡t`Lrue¡    ó   car'eú  e¿{r{:.,-Óttcc  yJ`U   ,.1                                J  t`      \   J     '                    '`

'         -+-`l  :,'.u<i  ó{7  5ucigarx¢n  de  `,cis  f€€Li ü`os  Soíü  i._   `-.. =. r  ,`i

.        `   i*`tud  ü`'a  C!.BsentBr  i03  Úocbí``er*os  oÚÍ@  p€  t
".$  14t  =  dg( 3Í`.t:j)c  t4.  dti  flÁDglarrür,`.(\

\        -,-1qAi|*Ci.r¡  a za so-lr,l!{.d oe  acz.®so ii\ exDe`]n?nt€    ;  -

^`AOTiz.clón 0® noffic.cón poÍ co.Teo electún*o:
ALAo.`zc qu. 9e noffq`ien al correo elcclrónico indic.Oo l.s sig`iientcs acni®ciones{

1     Soócü.d de oeducción de la ok}íta e€onómica
2     Soücm de 3ubsanaoón de los Tequsnos para per(ecdonar el cont"o
3     Solicmid para prescmar los docm`entos p.fa pcdbccionaD e! coiitrato, segúi` pden de pfelac.óo,

ae conloiinidad cm lo p.ovislo en el aTtícüb 14t dóI F`eolamento
4     Resp`iesta. O solcmid d. at=eso al cg)ed¡enb de comratación

Asmismo. me cornpíomek) 8 Íeii" ia conórmcióf` de .e¢epción. en ei piezo máxho a® oos (2) ei.a3
há"es de recbda ia eommicación

|CONSIGNAR CIUOAD Y FEcl+A)

Fhe, llombre. y ^pllido. ecl po.tor o
Repieseritoiit® Ieaal, seoth corTesporida

Como se puede evidenciar el postor modifico a su conveniencia el  presente anexo suprimiendo el texto:
"Solicitud de reducción de la oferta económica"

( `í]iniié  Llc  `Se>lccci(')n
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"AÑO  DE  LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION  DE LA ECONOMIA PERUANA"

De la revisión  de la oferta económica del postor se puede evidencia que existe una incongruencia en los

:orreca::taa!F:::emrieac:?ós.eanrit:ség::3:á£i:ít:say,ofijeosac:,:c:LT::t:,:E::`,eai|i|Coua:'h:£i,nu'¡:Ya,deo,aa`=!:t:
general de las bases integradas.

1 Total costo directo (A) Sy340,480.78

2 Ga§tos Gen erBles 1850%

2.1 Gastos Fljos 5.80% S/3.655.30

Z.Z Gasto9 VbTiables 94.20% S/59,333.64

Tótal de oastos generales (8) S/62,988.94

3 Utilidad  (C) 8.00% S/27.230..6

SUB TOTN (A+B+C) S/430.708.18

4 lcw 18.00% Sl 71 ,5m .+J

5 Monto total de la oftrta 9 508235.65

1 Total costo directo (A) @389.362.38

2 Gastos Gen eraleg 17_80%

2.1 Gastos Fijc6 6.44% S/4`463.56

2.2 Gastos Wriabl es 93.56% S/64.842.94

Total de gastos generales (8) S/69,306.50

3 utllidad (C) 10.00% S/3B,936.24

SUB TOTAL (A+B+C) Sy497,605.12

4 lGV 1 8 00% S/89.568.92

5 Monto total de la oérta SV 587,17..04

1 Totsl costo directo (A) 9382275.70

2 Gastos Gcnerales 19.00%

2.1 Gsstos FTjos 5.80% S/7,701.34

2.2 Gastos Wriabl os 94.20% S/64,931.04

Total de gastos generales (8) S/72,632.38

3 U6JÍclacl  (C ) 8.00% S/30,582.06

SuB TomL (A+B+c) 9485.490.14

4 VíSV 18.00% S/87.388.23

5 Mcmto tobl de la oft!rta S1512.0l®.31

1 TÓúl costo dlrecto (A) SV340,480.78

2 Gastos Generale s 1850%

2.1 Gaslos F¡jos 5.80% S/19,747.89

Z.2 Gastos Wñabl es 94.20% 9320,732.89

Tótal do gastos geTiemles (8) 9340`480.78

3 Utilidad (C) 8.00% S/27,23Ú.46

SUB TOT« (A+ B+C ) Sy708,200.02

4 ICM 18.00% SV 127 .476 .00

5 Monto tot]I de ls oéh S/ 835,676.OZ

1 Tótal costo diíecto (A) Sy389.362.38

2 &stos Generales 17_80%

Z_1 Gastos fljos 6.44% S/25.074,94

2.2 Gastos Variabl es 93.56% S/384.287.44

Tótal de gastos gencrales (8) 9389,362.38

3 U6lidad (C) 10.00% S/38,936.24

SUB TOTAl (A+B+C) S/ 817.661.00

4 'CW 1000% © 147.178.98

5 Monto total de la oéka 9 964,839.98

1 Tótal costo directo (A) S/340.480.78

2 Cnstos Gen emles 19.00%

2., Chstc Fijos 10.80% S/36.090.96

2.2 Gsslos Uri ables 89.40% S/304,389.82

Total d® gastos generales (8) Sy340.480.78

3 uültdd (C) 0.00% S/27,23B.46

SUB IOTAL (Ar+B¢) S/708.200_02

4 'CM 10_00% S/ 127,476.00

5 Monto tota[ de la ofigrta SV 835,676.02

En  ese  sentido,  el  órgano  encargado  de  las contrataciones  o  comfté  de  selección,  según  corresponda,
declara no admmdas las ofertas que no se encuentren denb.o de los limites del valor referencial  previstos
en  el  numeral  28.2  del  artículo  28  de  la  Ley.  Asimismo,  verifica  la  presentación  de  los  documentos
requeridos.  De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admftida.

Como se puede apreciar después de haber realizado la corrección  aritmética de la oferta económica del
postor  esta  asciende  al  monto  de  S/  2'  636,192.02  (Dos  Millones  Seiscientos Treinta  y  Seis  Mil  Ciento
Noventa y Dos con 02/100 Soles), monto que supera los limites establecidos en las bases integradas   i

1...    VALOR  REFERENCIAl`

Ei  valor  retereí`cial  asciende  a  S/  1.  853.653."  (UN  MILLON  OCHOCIENTO§  CINcllENTA  Y
TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENT^ Y TRES CON 40/100 SOLES).  ¡nc!utcios ios  mpuestos
de  ley  y  cualqiiter otro  concepto que  inctda  en  el  costo total  de  la ejecución  de la  obra   El vaior
referencra} ha s]c)o caicu!ado al mes de  nowembíe 2024  y marzo 2025

Valor R®l®rencjal
(VR)

S/ 1 . 853,653.40
(UN MILLON  0CHOCIENTOS

CINCUENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS  CINCUENTA  Y

TF7F9 CON 40Ílm sol FS}

Llmn@8

lnhrlo.                                            Sup.ho r
Sl 1. e€8.288.oe                                     s/ 2`  o39,ole.74

(UN MllLON SEISCIENTOS                (DOS  MILl.ONES TREINTA
SESENTA YOCHOMIL                }    Y NUEVE  MIL  DiECIOCHO

DOSCIENTOS OCHENTA Y                 CON  74Í100/100  SOLES`,

(`(jm{ié  de  SL'leL.cit-'.n

MtiniL.ipali(1uLl 1 )i`slrilal de  Marcahcil



Ahorabien,deacuerdoalAnexodedefinicionesdelReglamentodeContratacionedelEstadovigente,se
definealasBasesintegradascomo:DocumentodelprocedimientodeLicftaciónPública,ConcursoPúblico
y  Adjudicación   Simplificada  cuyo  texto   incorpora  las   modificaciones  que  se   hayan   produddo   como
consecuencia  de  las  consultas,  observaciones,  la  implementación  del  pronunciamiento  em"  por  el
OSCE,  según sea el  caso;  o,  cuyo texto coincide con  el  de las bases originales en caso de no  haberse
presentadoconsuftasy/uobservaciones,nisehayanrealizadoaccionesdesupervisiónDeelbseinfiere
que  la  absolución  de  consultas y/u  observaciones forma  parte  de  las  baBes  integradas y  por tanto  de
observancia obligatoria al momento de verificar las oferiar.

Asimismo,  es pertinente mencionar lo que indica la Resolución  N°  1950-2019-TCE-S2.

ii::£;:=:i¿i;d  bcwa  .a.isiacJ.r+!

®,®'.a.      .sc'a,«.®_,_
®-¡mprecM]Or.es_.Lí±

-i;::grciaa` a |in ?u. .!_

•//o.,  r.a//.a.do  m  oná/íiíl•c':r,.:ic'c;óU:`¡:.;;.:a;r;"reofenadc.t...r

Siendoasi,yenvistaaqueelpostornohasidodiligenteyque,porconvenienciaonegligencia,ofertaron
§u oferta que no cumple con lo establecido en las bases integrad@ del presente proceso @Í como en  la
leydecontratacionesdelestadoy§ureglamento,lamismaqueno§epuededejarpasarcomocorrecta,ya
queello,tendríaquellevaralColegiadoainterpretarelalcancedelaofertatécnicayeconómica,quienno
tiene    facurtades    para    esclarecer    ambigüedades,    precisar    contradicciones    o    imprecisiones.    En
consecuencia,   siendo   que   esta  falta  de  congruenc.ia   e   .idoneidad   en   la  oferta  técnica  transgrede
completamente  el  pliego  absolutorio,  bases integradas y la normativa  de  las contrataciones públicas del
estado,porlotanto,ELCOMITÉACUERDAPORUNANIMIDADN0ADMITIDASUOFERTA

EÍ!E:'£acc,ignNCDo:siÉE¥??ap,,caciónde,osfactoresdeeva,uac,ónprevistosene,capitub
secciónespecíficadelasbasesalasofertasadmitidas,conelobjetodedeterminarlaofertacon
puntaje y el orden de prelacjón de las ofertas,

Paradeterminarlaofertaconelmejorpuntaje,setomaenciientaloindicadoenelnumeral74.2delarticub
74 del  Reglamento.

POSTOR
MONTO

PuNTAJE
BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE

TOTAL DE LAERTA MYPE TOTAL PRELACION

CONSORCIO LA CALEm(CONSORCIOSSAVALCONSTRIJCTORA`lAYTRANSPORTE

OFS/1843 443.45

90

\5 \95PUNTOS

20lNGENIERS.A.C.-RUC N° 20601583527ylNVERSIONESJEVALUE.l.R.L.-RUCNo '(*)
PUNTOS

20523476379CONSORCIOSOL DELVALLE(GROUPCASUARINASJ& DS.R.L.-RUCN°20231662244ySANJOSEINGENiEROSCONTRATISTASS.R.L-RUCN°20480214090

S/ 1,668,288.06
100PUNTOS1 5

\PutN°T5osxisteunainco

10\ngruencia en  el

(*) De la revisión de la ofertaporcentajeofertadodelautillacorrecciónaritméticadeadelasbasesintegradas.Caencuentradentrodelosm stonómica del pidaddelpresupuecuerdoa1oestablbeindicarqueelárgenesdelopostor se puestodelpuenecidoenelnresultadoderevistoenede evidencia que eteelQuinual,por1umeral1.10delclacorrecciónarit1numeral28.2d
o que el comité a procedido aapítulo1delaseccióngeneralméticalaofertadelpostorseelarticulo28delaLeyde

Contrataciones del Estado.

( `(jmitú  dc  Sef lu>cc`i¿i-n
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E?bEOHd¥£'i:#£Ea%FOE5¥ón«gmocmcargadodoiücoh"cmosocoTftqdeseiecqón_,,:q
corresponda califica a los postores que abtijvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el or
de  pre.lación,  verificando  que cumplan  con  los requisitos  de calificación  detallados  en  el  numeral  3.2  del
Capítulo 111 de la sección específica de las bases.  La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificación es descalificada.

Si alguno de los cuab.o (4) postores no cumple con los requisitos de calificación, se aplica lo establecido en
los numerales 75.2 y 75.3 del artículo 75 del  Reglamento.

ITEM
1POSTOR EXPERIENCIA DEL  1POSTORENLAESPECIALIDAD 1CONDICION 1ORDENDEPRELAcloN

1

CONSORCIO SOL DEL VALLE

SI  CUMPLE CALIFICA 10
(GROUP CASUARINAS J  & D S.R.L.-RUC

N° 20231662244 y SAN JOSE
lNGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.-

RUC N° 20480214090)

2

CONSORCIO  LA CALERA

SI  CUMPLE CALIFICA 2®
(CONSORCIO SSAVAL CONSTRUCTORA

lNGENIERIA Y TRANSPORTE S.AC.  -
RUC N° 20601583527 y lNVERSIONES

JEVALU  E.l.R.L. -RUC N° 20523476379)

OTORGAMIENTO  DE LA BUENA PR_Q
tHabiéndose culminado con  las etapas de adméión, evaluación y calmcación de las ofertas,  se determina
por unaniniidad,  otorgar la buena pro al postor: CONSORclo SOL DEL VALLE (GROUP CASUARINAS J
&   D   S.R.LI   RUC   N°   20231662244   y   SAN   JOSE   INGENIEROS   CONTRATISTAS   S.R.L-RUC'N°
20480214090), del procedimiento de selección, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDM/CS -
PF"ERA    CONVOCATOFUA,    para    la    CONTF`ATACIÓN    DE    LA    EJECuaóN    DE    LA   OBRA:
"CONTF`ATACION  DE  EJECUCION  DE  OBFUS  POR  PAQUETE  DE  TRES  (03)   PROYECTOS  ;DE

INVERSION  PUBLICA, CON CUI N® 2638739, CUI N° 2638697 Y CUI  N° 2638800,  por el monto de S/ 1'
6¿8;288.06 (UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 0CHO
CON 06/100 SOLES).

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 15:15 horas del  mismo dia se da por concluido el presente
acto y se procecle a la suscripción de la presente,  por parte de cada uno de los integrantes del comé de
selección.

( `Ljmité Lle Sele>cción

M unicipalíclaLl 1 )istrital de Marcqbal


